ANWENDUNG
Der schallisolierte Entrauchungsventilator mit doppeltem Verwendungszweck
wird in Notabzugssystemen zur Zwangsabsaugung von Rauch, erhitzten Gasen
und Verbrennungsprodukten verwendet. Kann in allgemeinen Abluftsystemen
in Einkaufszentren, Büros, Garagen, Lagerhallen und Küchen verwendet werden.
BETRIEB
Der Ventilator ist für die Absaugung von bis zu +400 °C erhitzten Rauch- und
Luftgemischen über einen Zeitraum von bis zu 120 Minuten sowie für den Lang-

B
1
A39*
A1
Rahmen
Platte Motor
Anschlusskasten
ventilation-system.com
3
TECHNISCHE DATEN
Standardgröße Polzahl Spannung,
V/50 Hz Ventilatormodell Nennleistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Kurvennummer für
hohe Drehzahl
Kurvennummer für
niedrige Drehzahl
280 2 3~400 VSD-280-2D/0.55 0,55 2880 1
280 2 1~230 VSD-280-2E/0.55 0,55 2880 1
315 2 3~400 VSD-315-2D/1.1 1,1 2880 2
315 2 1~230 VSD-315-2E/1.1 1,1 2880 2
315 4 3~400 VSD-315-4D/0.25 0,25 1440 3
315 4 1~230 VSD-315-4E/0.25 0,25 1440 3
315  2/4 3~400 VSD-315-2/4D/1.1/0.25 1,1/0,25 2880/1440 2 3
355 4 3~400 VSD-355-4D/0.37 0,37 1440 4
355 4 1~230 VSD-355-4E/0.37 0,37 1440 4
355  4/6 3~400 VSD-355-4/6D/0.37/0.1 0,37/0,1 1420/905 4 5
400 4 3~400 VSD-400-4D/0.55 0,55 1440 6
400 4 1~230 VSD-400-4E/0.55 0,55 1440 6
400  4/6 3~400 VSD-400-4/6D/0.55/0.2 0,55/0,2 1420/905 6 7
STANDARDGRÖSSE: 280
0
0 300 600 900 1200 1500 1800 2100 2400 2700 3000 3300 3600
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

0,2
0,4
0,6
0,8
1,2
1,4
1,6
1,8
Radialventilatoren
4
Standardgröße Polzahl Spannung,
V/50 Hz Ventilatormodell Nennleistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Kurvennummer für
hohe Drehzahl
Kurvennummer für
niedrige Drehzahl
450 4 3~400 VSD-450-4D/0.75 0,75 1440 1
450 4 1~230 VSD-450-4E/0.75 0,75 1440 1
450  4/6 3~400 VSD-450-4/6D/0.75/0.25 0,75/0,25 1435/905 1 2
500 4 3~400 VSD-500-4D/1.5 1,5 1440 3
500  4/6 3~400 VSD-500-4/6D/1.5/0.37 1,5/0,37 1430/920 3 4
560 4 3~400 VSD-560-4D/3 3 1440 5
560  4/6 3~400 VSD-560-4/6D/3.0/1.0 3,0/1,0 1435/950 5 6
560  4/8 3~400 VSD-560-4/8D/2.8/0.7 2,8/0,7 1435/710 5 7
630 4 3~400 VSD-630-4D/4 4 1440 8
630  4/6 3~400 VSD-630-4/6D/4.5/1.5 4,5/1,5 1445/950 8 9
630  4/8 3~400 VSD-630-4/8D/3.8/1.0 3,8/1,0 1445/720 8 0
STANDARDGRÖSSE: 450
0
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
0 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000

Luftdurchsatz, m³/h
Luftdurchsatz, CFM
0,4
0,8
1,2
1,6
2,0
2,4
2,8
3,2
Standardgröße Polzahl Spannung,
V/50 Hz Ventilatormodell Nennleistung Ny, kW Nenndrehzahl, min-1 Kurvennummer für
hohe Drehzahl
Kurvennummer für
niedrige Drehzahl
710 4 3~400 VSD-710-4D/7.5 7,5 1440 1
710 6 3~400 VSD-710-6D/2.2 2,2 960 2
710  4/6 3~400 VSD-710-4/6D/7.5/3.5 7,5/3,5 1455/960 1 2
710  4/8 3~400 VSD-710-4/8D/7.2/1.8 7,2/1,8 1455/720 1 3
800 6 3~400 VSD-800-6D/4 4 960 4
RÜCKSCHLAGSKLAPPE KOM-VO...400/2
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØ D Ø D1 Ø D2 Ø d n L
KOM-VO-280-400/2 280 340 370 8 6 190 3,2
KOM-VO-315-400/2 315 365 405 8 6 190 3,6
KOM-VO-355-400/2 355 405 445 8 6 225 4,5
KOM-VO-400-400/2 400 450 490 8 12 250 5,4
KOM-VO-450-400/2 450 500 540 8 12 250 6,2
KOM-VO-500-400/2 500 560 590 12 12 250 7,1
KOM-VO-560-400/2 560 620 650 12 12 320 9,6
KOM-VO-630-400/2 630 690 720 12 12 370 14,2
KOM-VO-710-400/2 710 770 810 12 16 390 21,4
KOM-VO-800-400/2 800 860 900 12 16 390 25,4
L
Ø d
n
Ø D1